平成31年5月吉日

学会員の皆様へ

日本キャリア教育学会資格認定事務局

「キャリア・カウンセラー研修講座」開催について

〔第37回研究セミナー開催時〕

拝啓 新緑の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、「第３７回研究セミナー」開催時に、下記のとおり2019年度第1回「キャリア・カウンセラー研修

講座」の開講を予定しております。

学会員様の皆様の多くのご参加をお待ちしております。

敬具

記

【講座概要】

日時：2019 年 6 月 30 日（日））

受付 9:10～、講座 9：20～12：30（途中 10 分休憩）

会場：名古屋都市センター 第 3 第 4 連結会議室 （金山総合駅南口下車徒歩 1 分）

〒460-0023 名古屋市中区金山町１－１－１

http://www.nup.or.jp/nui/user/favicon.ico?ctime=20190221095505

受講料：5,000 円（事前に指定銀行口座にお振込ください。【受講申込について】をご覧ください）

講座内容：

開会挨拶・事務局による説明：9:15～9:20

I：9：20～10：50

a 分野（キャリアに関する理論と活用）

講師：宮城県鹿島台商業高等学校 進路指導部長 青野 也寸志 先生

テーマ「高等学校のキャリア教育と進路指導

       －キャリアに関する理論を踏まえた学校から職業・社会への接続－」

II：11：00～12：30

c 分野（学校教育・キャリア教育の理解）

講師：南山大学 教職センター 講師  服部 文彦 先生

テーマ：「商業科指導法におけるビジネスマナーの指導法

        －キャリアデザインを活用した有効な面接指導と就職支援の一考察」

       －秘書検定を活用した段階的な面接指導法― 」

【受講申込について】

〇 下記サイトよりお申込みください。（申込及び受講料振込締め切り：6 月 14 日（金））

https://cloud.conference-er.com/event/c0408068833

受講料（5,000 円）を申込サイトの口座にお振込ください。

※ 講座終了後、修了証をお渡し致します。

*/*/*/*/*/*/*本件に関するお問い合わせ先*/*/*/*/*/*/*

キャリア・カウンセラー資格認定事務局 < jssce_cc@bunken.co.jp >

〒162-0801東京都新宿区山吹町358-5 アカデミーセンター

TEL：03-6824-9377  FAX：03-5227-8631